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Motion 
Vidareutbildning för skyddsombud. 
Inlämnad av 
Leif Ljungqvist OF F 7 
 
Bakgrund till motionen 
Skyddsombud som ska gå upp och bli huvudskyddsombud tvekar ofta att ta 
det uppdraget då de ofta har dåliga kunskaper om vad den rollen innebär. 
Även nyutnämnda huvudskyddsombud har ofta även de otillräckliga 
kunskaper hur de ska agera i olika frågor och vid vilka forum de ska vara 
deltagare.  
 
Det saknas ofta kunskap om hur man skriver en 6.6a anmälan (begäran om 
arbetsmiljöåtgärd) och anmälan 6.7 (skyddsombudsstopp)och hur dessa ska 
hanteras. Som huvudskyddsombud ska man dessutom vara beredd på att ha 
kontakter med arbetsmiljöverket och svara på frågeställningar om 
anmälningar och även delta vid undersökningar vid exempelvis olycksfall som 
har inneburit en skada på medarbetare. 
 
Vidare behöver blivande huvudskyddsombud bli utbildade i vilka rättigheter 
och skyldigheter de har. 
 
Därför bör en utbildning för blivande huvudskyddsombud inrättas. 
 
Förslag till beslut 
Förbundsmötet beslutar: 
 
Att förbundet anordnar en vidareutbildning för skyddsombud som ska bli eller 
är huvudskyddsombud. 
 
Att denna utbildning ska ske en gång per år. 
 
Föreningsstyrelsens yttrande 
OF F 7 styrelse bifaller motionen samt att kortare utbildningsinsats bör ske i 
samband med avtals- och utbildningskonferenser, för att höja 
utbildningsnivån ytterligare. 
 
Förbundsstyrelsens yttrande 
Officersförbundet har under hösten blivit inbjuden att ingå i en arbetsgrupp 
för att tillsammans med arbetsgivaren ta fram en partsgemensam utbildning 
för huvudskyddsombud (HSO) i Försvarsmakten. 
 
Årligen genomförs FM HSO-konferens. Under konferensen bedrivs viss 
utbildning och erfarenhetsutbyte. Innehållet på mötet går att påverka om 
skyddsombuden anmäler detta till FM HSO. Utöver detta genomför 
Officersförbundet årligen en avtals- och utbildningskonferens där HSO särskilt 
bjuds in. 
 
Angående frekvensen i motionärens önskan så bedömer förbundsstyrelsen att 
omsättningen av HSO inte är lika hög som omsättningen/tillsättningen av 
övriga skyddsombud. Mängden HSO i FM som bedöms vara ca 40 till antalet 
samt det faktum att de tillsätts av samtliga fyra ATO och att ungefär hälften av 
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dessa tillhör Officersförbundet gör att elevunderlaget för att bedriva en egen 
utbildning kan bli tunt efter ett första genomförande.  
En utbildning eller kunskapsöverspridning av förbundets egna HSO bör vara 
behovsstyrt och skulle kunna omhändertas i anslutning till tidigare nämnda 
avtals- och utbildningskonferens. 
 
Förbundsstyrelsen anser att det som motionären efterfrågar är 
omhändertaget i pågående arbete med Försvarsmakten i framtagandet av en 
partsgemensam utbildning riktad till HSO sam att det redan finns etablerade 
forum som möjliggör utbildning/kunskapsöverspridning för HSO verksamma i 
FM och HSO som tillhör Officersförbundet. 
 
 
Förbundsstyrelsens beslutsförslag 

Förbundsmötet beslutar: 

att motionen anses besvarad. 
 
 
 


